
 

 
 

 

ISTITUTO   COMPRENSIVO POLO 3 
Sede Centrale Via Spoleto  0836/569602 

73013 GALATINA (LE) 

C.F. 80012200756  Cod. Mecc. LEIC89300D 

Peo:leic89300d@istruzione.it  -   Pec: leic89300d@pec.istruzione.it 

www.polo3galatina.edu.it  

            Galatina, 6 aprile 2022 

Alle sezioni del sito istituzionale 

www.polo3galatina.edu.it 

- Albo Pretorio online  

- Amministrazione Trasparente 

Alla sezione di ARGO ScuolaNext 

- Bacheca Docenti 

 
 
Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 

10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – 

Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 

socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 

Titolo del progetto: RI-COSTRUIAMO IL NOSTRO FUTURO – sottoazione 10.1.1A – Codice 

10.1.1A-FSEPON-PU-2021-261    CUP n. H23D21000560007 

TERZO AVVISO INTERNO DI SELEZIONE, PER TITOLI COMPARATIVI, DI N. 1 TUTOR 

D’AULA PER IL MODULO “GALATINA BENE COMUNE” 

DECRETO DI PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’art. 21, della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il nuovo Regolamento di Contabilità delle Istituzioni Scolastiche D.I. 129 del 28/08/2018; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale/FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 

mailto:leic89300d@istruzione.it
mailto:leic89300d@pec.istruzione.it
http://www.polo3galatina.edu.it/




 
VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

VISTA la nota prot. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 “Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità) – sottoazione 10.2.2A – Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo;   

VISTO il Piano elaborato da questa Istituzione scolastica (Candidatura n. 1054412) inoltrato in data 

16/05/2021 e protocollato dall’Autorità di Gestione con numero 11306 del 18/05/2021; 

VISTO il Regolamento per l’attività negoziale dell’I.C. Polo 3 di Galatina, approvato dal Consiglio 

d’Istituto con delibera n.  48 del 12/02/2022; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 47 del 20/05/2021 e la delibera del Consiglio d’Istituto n. 43 

del 20/05/2021, di approvazione di accesso al finanziamento per il progetto “RI-COSTRUIAMO IL 

NOSTRO FUTURO”, rivolto alla Scuola Secondaria di I grado, che prevede la realizzazione di n. 1 Modulo 

della durata di 30 ore per azioni specifiche di riduzione della dispersione scolastica e per il successo 

scolastico degli studenti; 

PRESO ATTO che il Ministero dell’Istruzione - Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, 

l’edilizia scolastica e la scuola digitale, con nota Prot. AOODGEFID-17665 del 07/06/2021 ha autorizzato 

questo Istituto ad attuare entro il 31 agosto 2022, il sopraindicato progetto – potenziamento delle competenze 

e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19 

(apprendimento e socialità) sottoazione 10.1.1A – Interventi per la riduzione della dispersione scolastica e 

per il successo scolastico degli studenti cod. 10.1.1A-FSEPON-PU-2021-261 per l’importo di € 5082,00; 

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014-2020” ed, ottobre 2020; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTA l’assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, adottata con provvedimento prot. n. 6696/C9 

del 24/09/2021 per l’importo di € 5.082,00 per la sotto-azione 10.1.1A “RI-COSTRUIAMO IL NOSTRO 

FUTURO” cod. 10.1.1A-FSEPON-PU-2021-261; 

VISTA la delibera n. 29 del Collegio dei Docenti del 14/09/2021 con la quale sono stati definiti i criteri di 

selezione e reclutamento per titoli comparativi del tutor di modulo; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 8 del 14/09/2021 con la quale sono stati deliberati i criteri di 

selezione e reclutamento per titoli comparativi del tutor di modulo; 

VISTA la delibera n. 33 del Collegio dei Docenti del 20/10/2021 con la quale è stata approvata la revisione 

del PTOF 2019/2022 a.s. 2021/2022, nel quale il progetto è inserito; 

VISTA la delibera n. 15 del 03/11/2021 del Consiglio di Istituto con la quale è stata approvata la revisione 

del PTOF 2019/2022 a.s. 2021/2022, nel quale il progetto è inserito; 

VISTA la scheda di costo dei singoli moduli; 

VISTA la nomina RUP prot. 7664/C9 del 24/10/2021; 

PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare n. 1 figura di tutor d’aula 

tra il personale interno; 

CONSIDERATO  che in seguito al primo avviso interno prot. n. 8165/C9 del 7/11/2021 non è pervenuta 

alcuna istanza e in seguito al secondo avviso interno prot. 46 del  04/01/2022 è pervenuta una rinuncia prot. 

1825 del 12/03/2022; 

VISTO il terzo Avviso prot. 1839  del 13/03/2022 per la selezione di tutor interni; 

VISTO il verbale prot. n. 2824 del 06/04/2022 della Commissione all’uopo costituita con prot. n. 2788 del 

05/04/2022; 

CONSIDERATI i tre avvisi esperiti e che nessun altro docente interno aspira ad essere inserito nella 

graduatoria;  

 

DISPONE 

 

 



 
 

Art. 1 

E’ pubblicata, in data odierna, sul sito www.polo3galatina.edu.it sezione pubblicità legale Albo online, in 

Amministrazione Trasparente e in Scuolanext la graduatoria definitiva del TUTOR INTERNO per il modulo 

“Galatina bene comune” di cui al progetto PON FSE Codice 10.1.1A-FSEPON-PU-2021-261 

“Ricostruiamo il nostro futuro” rivolto alla Scuola Secondaria di I grado. 

 

Art. 2 

Il presente provvedimento definitivo potrà essere impugnato soltanto con ricorso da inoltrare al TAR o, in 

alternativa, al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni. 

 

In allegato la graduatoria definitiva. 

 

 

      Il Dirigente Scolastico – RUP 

        Prof.ssa Rosanna LAGNA 
Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD 

e norme ad esso connesse 

  

 

 

 

http://www.polo3galatina.edu.it/

		2022-04-06T11:53:17+0000
	LAGNA ROSANNA




